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U1 Rettferdighet for Utvik-Senior – krav 1 

om uavhengig undersøkelse av 2 

myndighetenes håndtering 3 

Forslagsstiller: Senja SV 4 

Forliset av fiskefartøyet Utvik-Senior og myndighetenes håndtering av saken representerer et 5 
alvorlig og fortsatt uavklart kapittel i norsk etterkrigshistorie. I mer enn 50 år har de etterlatte 6 
levd med ubesvarte spørsmål, mangelfull dokumentasjon og manglende tillit til at saken har 7 
vært behandlet på en åpen, uavhengig og rettferdig måte. 8 

Da saken ble behandlet politisk tidlig på 2000-tallet, resulterte det i Stortingsmelding 33 9 
(2004–2005). Meldingen konkluderte med at det ikke forelå kritikkverdige forhold, til tross for 10 
omfattende dokumentasjon som pekte i motsatt retning. Justisdepartementet – som selv 11 
hadde hatt et sentralt ansvar for håndteringen – fikk i realiteten granske seg selv. Kravet om 12 
en uavhengig gransking, reist av Berg kommune og støttet av de etterlatte, fikk aldri en reell 13 
politisk behandling. 14 

De etterlatte har nå, på nytt, fremmet et begrunnet krav om at Stortinget tar ansvar for å få 15 
gjennomført en uavhengig undersøkelse av myndighetenes håndtering av Utvik-Senior-16 
forliset. Med bakgrunn i Alexander Kielland-saken har de pekt på Riksrevisjonen som et 17 
relevant organ for en slik undersøkelse. 18 

Troms SV mener at rettssikkerhet, åpenhet og respekt for etterlatte ikke foreldes. 19 

Troms SV ber derfor SVs stortingsgruppe om å: 20 

• Arbeide for at Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité tar initiativ til en 21 
uavhengig undersøkelse av myndighetenes håndtering av Utvik-Senior-forliset. 22 

• Bidra til at undersøkelsen gis et bredt og tillitvekkende mandat, herunder spørsmål 23 
om habilitet, Forsvarets rolle, arkivtilgang og belastningen for de etterlatte. 24 

• Vurdere Riksrevisjonen som egnet organ for en slik undersøkelse. 25 
• Sørge for at de etterlatte møtes med respekt, åpenhet og reell dialog i den videre 26 

prosessen. 27 

Dette handler ikke bare om Utvik-Senior. Det handler om tilliten til myndighetene og statens 28 
ansvar overfor kystsamfunn. 29 


